Ecce

Rec

Ecce ego ad. **27.** Mons pestifer nabuchodono or et regnu chaldeor: vñ diabolus q alibi mons caliginosus ppter tenebras erroris dñ. **b** Et dabo te in mon. **28.** Ad hunc montē prinēt iudei: hereticis blasphemī r oēs impj q pdu rant in malicia: nec pvertunt vt fiant lapides vini in edifi cio dei. **c** Cessauerunt rē. **Uenite** **Cy**ro r **Dario** cessa uit robur baby. r pncipū ei. **d** **Filia** babilōis qñ ar. **f** ut it plebs baby. qñ p potentiaz regni r diuitiaz abundātiā triturabat r cōtēbat gētes: sed tps messiois ei⁹ venit: cū cogit recipe qd̄ gessit: de qua ex psona iudāice plebis cōse quenter dicit: **Comedit me et deuorauit me rex baby. 28.**

Nico. de lyra

a **Hec** est spūs in eis. si enī aliqn̄ dēnt in eis respōsa. hoc est a demonibus. **b** **Gana** sunt opa. i. nullā virtutē de se hntia. **c** **Et** risu digna. i. de risibilia sapiētib⁹. **d** **In** tpe visi. sue pibunt. destructa enim babilone: destructa fue rūt idola q̄ ibi erāt. **e** **Nō** sicut hec. s. vana. **f** **Pars** iacob. supple est. **g** **Quia** q̄ fecit omnia. s. deus ver⁹. **h** **Ipe** ē. s. ps iacob. **i** **Et** līr sceptrū hereditatis ei⁹. s. deus enī possident dñm p fidem r dilectionē: r de⁹ possidet eos p grām: r iō sicut fide les sunt pars dei: ita r de⁹ est pars eor: qz preelecti sunt a deo: r ipi plegūt eū alijs cōtemptris. **k** **Collidis.** **Hic** ponit explanatio secūde para bole. et diuidit in duas ptes: qz p̄mo ponit parabolē sen tentia. scdo hierlm̄ q̄rimonia. **l** **Comedit me.** **Sentētia** ve ro parabolē p̄sistit in b qz p eā designat rex babilonis p̄p̄ nans alijs potū meroris: r sic factū est sibi r suis: qz victori as factas virtute dei ascribebat sibi. iō sibi dñ in psona do mini: **Collidis tu mihi.** i. vt in strumētū iusticie mee.

D **Vasa** belli. i. apparatū bel lozū aliaz gentiū. **m** **Et** ego collidā te in gētes. qz iu sticia meā volūtate iniq̄ ere cutus es. **n** **Et** dispdā in te regna. tibi subiecta r te au xiliantia. **o** **Collidā** in te equū r equitē. i. equos r equi tes: qz ponit hic singulare p plurali: r sibi in sequētibus: r p̄t̄ lra vsqz ibi: **p** **Omne** malū qd̄ fecerunt in sion. tem plū cōremādo. **q** **In** ocul vris. in b̄ alloquit iudeos q̄ hoc viderūt: q̄rū plures erāt in babilone. **r** **Ecce** ego ad te mons pestifer. i. babilō q̄ es mons al⁹ p potentiaz et supbiaz: r pestifer: occidendo gentes

a **figmenti.**
conflatio ei⁹: nec est spūs in eis. **Uana** sūt ope ra r risu digna: in tempore visitatiōis sue peribunt. **Non** sicut hec pars iacob: quia qui fecit oia ipse est: r israel sceptrū hereditatis ei⁹: dñs exercitū nomē ei⁹. **Collidis tu mihi** vasa bel li: r ego collidā in te gentes r dispdam in te re gna. **Et** collidā in te equum r equitem eius: et collidam in te currū r ascensorē eius: et collidā in te virum r mulierē. **Et** collidam in te senem r puerū: r collidā in te iuuenē r virginem: r col lidā in te pastorē r gregē eius: r collidam in te agricolā r iugales eius. **Et** collidā in te duces r magistrat⁹: r reddā babiloni r cūctis habi tatoribus chaldeę omne malū suū qd̄ fecerūt in

a **sion** i ocul vris ait dñs. **Ecce** ego ad te mons pestifer ait dñs: q̄ cōrūpis vniuersam terrā: et extēdā manū meā sup te: et euoluā te de petr: r dabo te in montē cōbūstiois. **Et** nō tollā de te lapidem in angulū: r lapidē in fundamēto: sed pdit⁹ in eternū eris ait dñs. **Leuate** signūz in terra: clangite buccina in montibus: sanctifi cate super eā gentes: annūciate contra illā re gibus arāra: mennir asceneq: numerate con tra eā taphsar: adducite equū qñ bruchū acu leatum. **Sanc** tificate cōtra eam gentes: reges medię: duces eius r vniuersos magistrat⁹ ei⁹. cunctāqz terrā potestatis eius. **Et** cōmouebit terra r conturbabit: quia euigilabit contra ba bilonē cogitatio domini vt ponat terrā baby lonis desertam r inhabitabilē. **Cessa** uerūt for tes babilonis a p̄lio: habitauerunt in presi dijs. **Deuoratum** est robur eorum: et facti sunt quasi mulieres. **Incēsa** sunt tabernacula eius: contriti sunt vectes eius. **Currens** obuiāz cur renti veniet: et nūcius obuius nūciantī vt annuncient regi babilonis: quia capta est ciui tas eius a summo vsqz ad summum: et vada p̄occupata sūt: r paludes incēse sūt igni: r viri bellatores conturbati sunt. **Quia** hec dicit do minus exercituum deus israel. **Filia** babilo nis quasi area: tempus triturē ei⁹. **Adhuc** mo dicū r veniet tps messiois eius. **Comedit** me:

a **figmenti.**
a **iusdicij generalis.**
a **doctrina vel prophetica vel apostolica.**
a **solus immutabilis omnium creator.** **b** **celestia.**
a **arma bellica vel bellatores.**
a **iusto iudice retribuentē vnicuique s̄m q̄ fecit: sicut in futuro reci p̄t vnicuique s̄m opera sua.**
a **q̄damlibet createm.**
a **q̄damlibet createm.**
a **terrenos vniuersis vris deditos.**
a **vindicte.** **b** **separabo.** **c** **in fide firmis.**
a **cerne: vbi luas penas superbie.**
a **angularem. s. edificij celestis fundamentum.**
a **vox pphete.** **b** **vepilla arma bellica.**
a **qz expture sūt sciam: dei volūtate iusta retributionē retribuet.**
a **armenit.**
a **imbelles.**
a **munitiones.**
a **capre ciuitati.**
a **Walthasar**
a **euphratis.**
a **ab hostibus.** **b** **babilonij.**
a **stupratori.**

gentes alias crudeliter. **s** **Euoluā** te de petr. i. de fortalitijs tuis in qb⁹ p̄fidit. **t** **Et** dabo te in montē com bustiois. qz babilon fuit cō busta a medis r persis. **v** **Et** nō tollēt de te lapidē in angulū rē. i. nō reedificā ber⁹ vltra. **y** **Leuate** signū. id est vepillū ad cōgregandū bellatores cōtra babilonez. **y** **Sanc** tificate. i. cōfirma te ad bellandū. sanctū enim in vna significacione idē est quod firmū. **z** **Annū** cia te cōtra illā regib⁹ ararath. i. armenie regib⁹. **a** **De** ni r asceneq. noia sunt regno rum. **b** **Num** erate cōtra eaz taphsar. nomē est hebraicū r significat exercitū qui numeratur in expeditione. **c** **Addu** cite equū. i. equos. **d** **Quasi** bruchū aculeatū. i. agiles et preparatos ad bel lum. cetera patēt vsqz ibi: **e** **Quia** euigilabit cōtra ba bilonē cogitatio dñi. videba tur enī quasi dormiens p̄mit tendo crudelitates chaldeo rū: r euigilans in punitione eorū. **f** **Cessa** uerūt fortēs babilonis. victorias m̄ se cerant virtute diuina: et ideo ip̄a retracta non solū cessa runt a victorijs: sed etiā fue runt deuicti ab alijs. iō sibi dicitur: **g** **Et** facti sunt qñ mulieres: que sunt imbelles. **h** **Incēsa** sunt tabernacu la eius. i. habitaciones baby lonis. **i** **Con** triti sunt veces eius. per fractionē por tarū. **k** **Currens** obuiāz currētī rē. **Babilon** enī erat ciuitas valde magna. dicit ei **Micro.** sup **psal.** qz erat edifi cata in quadro: r quodlibet latus habebat in longitudi ne. xvj. miliaria: que faciunt octo leucas. ppter quod ob cit p̄bs in libro poli. qz mag⁹ erat dicēda regio clausa mu ris q̄ ciuitas: et ideo de do mo regia frequēter currēbat nūcū ad portas ciuitatis: r econuerio ad denūciantūz statum. et ideo ingressus ad uersariozū cito fuit regi nū ciat⁹. ideo subditur: **l** **Cap** ta est ciuitas eius a sum. vsqz ad sū. i. a p̄ma por ta vsqz ad vltimāz. **m** **Et** vada p̄occupata sunt. qz me di r perse p̄ alueum fluminis intrauerunt: vt dictum est. **n** **Et** palu. incēse. i. formal ita q̄dā in paludib⁹ sūt. **o** **Et** viri. bel. p̄tur. s. et su bito igressu hostiū. **p** **Filia** babilōis. i. gēs babilonica. **q** **Quasi** area. i. mētis ex tēsa in area. **r** **Tps** tri ture ei⁹. i. sue p̄titiōis: sic bla dū terit i area. **s** **Com** edit me. **b** **ponit** q̄ babilonez q̄rimonia de malo qd̄ fecit in hierusalē: r diuiditur in tres partes

celi et terra: et oia q̄ i eis sūt: qz ab aqlōe veniēt ei

predones: ait dñs. Et quō fecit babylon vt cadērent occisi i isrl: sic de babylone cadēt occisi in vni

uersa fra. Qui fugisti gladiuz venite nolite stare.

Recordamini p̄cul dñi: et hierim ascēdat sup cor

vestrū. Cōfusi sum: quoniā aūdiuim' opprobri

um. Operuit ignominia facies nras: qz venerūt

alieni sup scificationē dñm' dñi. Propterea ecce

dies veniūt dicit dñs: et visitabo super sculptilia

babylonis: et in oī terra ei' mugiet vulnerat' Si

ascēderit babylon i celum et firmauerit in excello

robur suū: ad me veniēt vastatores eius ait dñs.

Glor clamoris de babylone et priritio magna de

terra chaldeoz. Qm̄ vastauit dñs babylonez et

pdidit ex ea vocē magnā: et sonabunt fluct' eozū

q̄si aq̄ multę. Dedit sonitū vox eoz: qz venit sup

eam. i. sup babylonē predō. Et apphensi sunt for

tes ei': et emarcuit arc' eoz: qz forl' vltor domi

nus reddēs retribuet. Et inebriābo p̄ncipes ei' et

sapientes ei': duces ei' et magistrat' ei' et fortes

eius. Et dormiēt somnū sempiternū: et nō expgi

scenē ait rex: Dñs exercituz nomē ei'. Hęc dicit

dominus exercituum. Auris babylonis ille la

tissimus suffossione suffodietur: et porte ei' excel

se igne cōburentur: et labores populozū ad nihi

lum: et gentiū in ignē erūt et dispibūt. Verbum

quod p̄cepit hieremias p̄pheta saraie filio ne

rie filij maasie cū p̄geret cū sedechia rege in baby

lonē in āno q̄rto regni ei'. Sara

as aut erat p̄nceps prophetie. Et scripsit hieremias om̄e malum qd̄

Et oia. et accipit hic et p̄ id est. Celū enī est habitatio an

geloz. et terra hoim. Quia ab aqlone veniēt ei p̄do

nes. i. medi et perse: q̄ venerūt de aqlonari p̄te respectu baby

lonis. et subdit vna cā. s. occisio crudel' filioz isrl. cum dicit: Et

quō fecit babylon et. Qui fugi. gla. i. vos iudei q̄ eua

sistis. Venite. in iudeā. Et hierim ascēdat sup

cor v̄m. i. accipiat' cordi destructionē hierim et tēplū: vt ad

coz reedificationē animemini. Cōfusi sum' et. q. d. q̄

dñi tēplū dñi remanebit sic destructū a gentilib': erit nobis

psusio et opprobriū. iō subdit: Quia ve. alieni. i. ido

latre: q̄ sunt alieni a cultu dei. Sup scificationē dom'

dñi. eā incēdēdo: vt h̄ ca. se. et. iij. Reg'. vlti. i. Propte

rea ecce dies veniūt. de pp̄nq̄. Et visitabo sup sculpti

lia. i. idola et tēpla baby. onis. Et in oī terra ei' mugiet

et vulnerat'. non potens loq̄ recte p̄ dolore: sed mugiens ad

modū bestie. Si ascēderit babylon i celū et. q. d. q̄

tūcung sit eleuata in honore et firmata in ptate: tñ destruet

mea virtute. iō sequit'. Ad me veniēt vastatores. n̄ et p̄

didit vocē magnā. i. Xba iactātie de sua magnitudine et po

teitate. Et sonabūt fluct' eoz. i. exercit' medoz et per

sarū. Cetera patēt vsq̄ ibi: p̄ et emarcuit arc' eoz. i. nō

poterūt se defendere p̄ arte sagittādū in q̄ sūt edocti. q̄ et

inebriābo p̄ncipes ei' et. qz nocte sequētū festū balhsar in

quo ipse et p̄ncipes ei' fuerūt vino repleti: interfect' fuit bal

hsar et p̄ncipes ei' cū eo: vt dicit' est. s. r. Durus ba

bylonis ille latissim': sic est in hebreo et in libris correctis.

Suffossione suffodiet. i. deiet' q̄tūcūq̄ sit lat' et forl'.

Et labores p̄ploz ad nihilū. i. edificationē ei' muroz et do

mozū babylonis fuerūt expense multe diuicie acq̄site labo

bus p̄ploz et gentiū: quas ab eis abstulerūt chaldei: et iō di

Sic submergetur ba. et. Nō fm̄ historiā am babylonē i euphratē mersa est: q̄uis in solitudinez redacta: sed spiritalis babylonis eternuz interitum p̄dicat: que i pfunduz inferni cū p̄ncipe diabolo demergēt. Unde Job. in apocalypsi sustulit vnus angelus fortis lapidē quasi molare magnū: et misit i mare dicens: Hoc impetu mittetur babylon.

Fili'

Partial view of the adjacent page showing text from the right margin.

gens babilonis rē. p calicē in sacra scriptura frequēter si- gnificat dolor penalis et angustia: p qd p calicē illū signifi- cat passio christi et discipulorū ei: quē calicem iudea ppinauit eis: vt p qd ex textu euāgeliorū et Actū aplozū. ppter qd chri- stus dixit discipulis Matth. xx. Potestis bibere calicē quem ego bibitur? sum rē. et ideo iusto dei iudicio in vltionē mortis ebiati et hec eozū tribulatio significat hic diffuse p tribulatio- nē babiloniorū q̄ fuit valde magna. ideo cōcludit inferius. q̄ Et inebriabo pūm. rē. Sequit: Et dormiet somnū sem- piternū. p mortem dolorosā. v̄t Verbū quod pcepit hic remias rē. hic ponit tertia parabola q̄ ē factū. s. de libro cui p- cipit lapis alligatū et i euphratē demergit. Liber aut ille signat euāgelii cui alligatū rē q̄ dicitur lapis abscissus de mōte sine mani b̄. Dicit. i. nā ei doctrina et facta cōtinent in euāgelio. p eius vero ptectionē in euphratē q̄ iudeozū reprobatio eā repellent tū significat: ppter qd Paulus et Barnabas iudeis cōstan- ter dixerūt Act. xiiij. Vobis oportebat p̄mū loq̄ verbū dei: s̄ qm̄ repellitis illud et indignos vos iudicatis eterne vite ec- ce cōuertimur ad gētes sic enī pcepit nobis deus.

In ca. ij. vbi dicit in postilla. Tollite resinā. Additio. j. Dicitur i hoc loco posita significat tyria/ ca nō resinā. put dicitū fuit supra in addi- tione ca. viij.